
開設２５周年のご挨拶 

 

介護老人保健施設 ローランドは、令和３年５月をもちまして、 

開設 25周年を迎えることができました。これもひとえに、 

地域の皆様、各関係機関を始めとする関係者の皆様の、ご支援 

ご協力の賜物と心より深く感謝申し上げます。 

より一層の地域の皆様のご厚情にお答えすべく、職員一同、 

質の高い介護・医療を実践して参りたいと思います。 

これからの介護老人保健施設ローランドにご期待していただけた

らと存じます。 

何卒、変わらぬご愛顧を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

社会医療法人中央会 

介護老人保健施設 ローランド 

事務長 松 元 崇 史 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

社会医療法人中央会 介護老人保健施設ローランド 

ローランド便り 

 

〒661-0976 兵庫県尼崎市潮江 2-1-10 ☎ 06-6499-8500 http://www.chuoukai.or.jp  編集：ローランド広報委員会 

月号 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

入所誕生日会：6月 27日（日） 

 
デイ誕生日会：6月 10日（木） 

 手作りおやつ 3階 6月 21日（月） 

 

ローランド介護福祉士の藤田美恵子です。 

入職当初、右も左もわからない私にいつも優しい笑顔をむけてくださった入所者様に支

えて頂き５年が経ちました。認知棟フロアでは個人の尊厳を尊重する姿勢を学びまし

た。また自分の意志が伝えられない入所者様のしぐさ・動作等から、要求される事を 

察するようになりました。現在は一般棟フロアで働き在宅復帰をする方が多くリハビ

リ、自主的なメニューを日々頑張られています。 

リハビリだけでなく、笑顔の時間を多く過ごしていただけるようにフロアでのおやつ作

りやレクレーションを提供して笑顔の恩返しをさせていただきます。これからも皆様の

笑顔を引き出せるように仕事に取り組んでいきます。 

キレイなお花をありがとう♪

嬉しいです(^^♪ 

6月の予定 6月のお知らせ 

６月６日（日）尼崎市議会議員選挙が 

あります。 

ローランド入所者様の不在者投票の日を 

６月１日（火）に行います。 

家族様より本人様に投票のご希望があれ

ば、お早目に事務所までご連絡下さい。 

 

あら！美味しそうなＣａｋe☆ 

4階 6月 9日（水） 

2階 6月 18日（金） 

新型コロナウイルスのワクチン接種状況 

ローランド職員の第１回目接種は５月２１日（金）に終了しています。 

入所者様の第１回目接種は５月２６日（水）の終了を予定しています。 

職員、入所者様の第２回目接種は６月より随時接種の予定となっています。 

 

 

 


